
Pracovní list

Sopotnice - historie a kultura

Už jsme se dozvěděli o okolní přírodě. 
Povídali jste si už o historii a kultuře 

Sopotnice?



Na obrázku máte připravenou omalovánku znaku Sopotnice. 
Znak byl vytvořen v roce 2006. 

Pochod Přes tři hrady je tradiční akcí, která se v Sopotnici pořádá. V první polovině května se zde sjíždí 
turisté a cyklisti z celého regionu. Je vždy na výběr z mnoha tras různých vzdáleností. Startovní místa jsou 
k dispozici 3 (v Sopotnici, Potštejně a Žampachu). Účastníte se s rodinou tohoto pochodu? 

Více než dvousetletou tradici má Sopotnická dechovka, která hra-
je při řadě akcí, rozsvěcení vánočního stromu, výročích, slavnostech 
apod. Jaké znáš dechové hudební nástroje? 

 ……………………………………………………………......................................………………………………………………………….......................................................

............................…………………........……………………………….......................................................



K  nejvýznamnějším památkám v  Sopotnici patří areál kostela sv. Zikmunda,  
-

nou. Dokážeš spojit fotku se správným názvem památky? 

… první písemná zmínka o Sopotnici 
pochází ze 14. století (konkrétně roku 
1356) z období vlády Karla IV.?

… název obce byl odvozen od potoka, 
který obcí protéká, tedy Sopotnice. 

… v  Sopotnici k  31. 12. 2019 žilo 931 
obyvatel. Nejčastějším příjmením je 
Martinec nebo Martincová.

Areál kostela sv. Zikmunda

Usedlost č.p. 40, tzv. Drtíkův statek

Věděli jste, že …



Nakresli budovu školy, do které chodíš:

Jaké kulturní akce máš v Sopotnici nejradši? 

…..........…………………………………………………………........................

..............………………………………………………………….......................

…..........…………………………………………………………........................

..............………………………………………………………….......................

…..........…………………………………………………………........................

..............………………………………………………………….......................


